2024 年４月 18 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

プライバシーマーク（Pマーク）取得のお知らせ

株式会社ビジョン（本社：東京都新宿区 代表取締役社長兼 COO：大田健司 以下当社）ならび

にビジョングループ各社（ベストリンク、BOS、アルファーテクノ、こしかの温泉※法人格省略）

は、このたび、一般財団法人 日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）より「プライバシーマーク

（Pマーク）」を取得しましたのでお知らせします。

プライバシーマーク制度は、日本産業規格「JIS Q 15001 個人情報保護マネジメントシステム

－要求事項」に準拠した「プライバシーマークにおける個人情報保護マネジメントシステム構

築・運用指針」に基づいて、個人情報について適切な保護措置を講ずる体制を整備している事業

者等を評価して、その旨を示すプライバシーマークを付与し、事業活動に関してプライバシーマ

ークの使用を認める制度です。（引用：https://privacymark.jp/）

当社では、大切なお客さまの個人情報を確実に保護するため、一部の事業、拠点、グループ会

社において情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の国際標準規格である「ISO/IEC

27001:2013 ／ JIS Q 27001:2014」の認証を取得し、厳格な情報管理体制の構築と改善に努め、

従業員の教育・訓練も実施してまいりました。

 加えて、お客さまにより安心してご利用、お取り引きいただけるよう、当社の全事業および拠

点、ならびにグループ会社各社においてもプライバシーマークを取得しました。今後も、個人情

報の厳正な管理・運営を推進してまいります。

■当社ならびにグループ各社の情報セキュリティ認定/認証状況

 プライバシーマーク ISMS（ISO/IEC 27001）

株式会社ビジョン 2024 年取得（10790048） 2016 年取得（IS 650094）

ベストリンク株式会社 2024 年取得（10863069） －

株式会社 BOS 2024 年取得（10520182） －

株式会社アルファーテクノ 2024 年取得（10863070） －

株式会社あどばる 2023 年取得（22000315） －

こしかの温泉株式会社 2023 年取得（18750001） －

ZORSE株式会社 － 2022 年取得（IA 220127）

※色付がこのたび取得

以上